
I v
Y

ILUSTRE ]iIUilICIPALIDAD DE BUIN
Dtrecctrjl de Obras llnttrctVaks

RECHAZO EXPEDIENTE RF N'6,I/2021

Bu¡n. 06 DE ENERO DE 2022
VISTOS:
- lngreso de Solicitud de Recepción Final de Obras de Edificación, Expediente RF

N"61/2021 de fecha de ingreso 03 de d¡c¡embre del 2021 de la propiedad ubicada
en Aníbal Pinto No 269, Rol Sll 62-1, propiedad del Sr. HUGO FUENTES
VILLAVICENCIO Y OTROS. y patrocinado por el Arqu¡tecto Sr. Juan Luis Castro.

- Visita a la propiedad realizada el día 06 de enero de 2022.

CONSIDERANDO:
Que se realiza visita el día 06 de enero de 2022, en donde se observa que la ruta

accesible, los estacionamientos proyectados, estacionamiento de discapacitados y el
baño accesible no dan cumplimiento al Art. 5.2.6 de la Ordenanza General de
Urbanismo y Construcción "No podrá solicitarse la recepción definitiva de una obra sino
cuando se encuentre totalmente terminada". Además, presenta variaciones que existen
en planimetría con respecto a lo ejecutado.

RESUELVO:
1' ORDENASE el RECHAZO de la solicitud de Recepción Final de Obras de
Edificación, expediente RF N"6'l/2019 de fecha 03 de diciembre de 202'1 , cuyos
antecedentes deben ser retirados dentro de los 15 días, a partir del recibo de la
presente comunicac¡ón.

2" No obstante, siempre se podrá real¡zar un nuevo ingreso de solic¡tud, el cual estará
sujeto al mismo proced¡miento establecido por el artículo 5.2.6 de la Ordenanza
General de Urbanismo y Construcc¡ones.

30 Se deberá realizar nuevamente el pago de los Derechos Municipales

Anótese, en el registro especial de esta Dirección de Obras Mun¡cipales, archívese los
originales y otórguese copia a los ¡nteresados.

G IBACAC MEZ
UITE

DIRECTOR DE

ILUSTRE }TUIIICIPALIDAD DE BUIt{

RESOLUCIÓN No4/2022

\

""t"'\\
Distribuc¡ón

- lnteresado
- Exped¡ente RF N'61/2021
- Archivo DOM

Rectangle

Rectangle

Rectangle


